
Oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2022-1499-O

Quito, D.M., 15 de marzo de 2022

Asunto: Convocatoria Comisión de Salud / Jueves 17 de marzo de 2022 - 14h30
 
 
Señora Doctora
Brith Catherine Vaca Chicaiza
Vicealcaldesa del Distrito Metropolitano de Quito
DESPACHO CONCEJAL VACA CHICAIZA BRITH CATHERINE
 
Señora Licenciada
Blanca Maria Paucar Paucar
Concejala Metropolitana
DESPACHO CONCEJAL PAUCAR PAUCAR BLANCA MARIA
 
Señor
Luis Eucevio Reina Chamorro
Concejal Metropolitano
DESPACHO CONCEJAL REINA CHAMORRO LUIS
 
Señora Magíster
Viviana de Lourdes Tapia Andrade
Lider de Equipo 2
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO
METROPOLITANO DE QUITO - SUBPROCURADURÍA DE PATROCINIO
 
Ingeniera
Cristina Katherine Cabrera Zaldumbide
Representante Suplente
ASOCIACION ECUATORIANA DE FABRICANTES DE ALIMENTOS
BALANCEADOS AFABA
 
Ingeniero
Jose Alberto Orellana Jarrin
Representante Principal
ASOCIACIÓN DE PORCICULTORES DEL ECUADOR, ASPE
 
Señor
David Sebastián López Salcedo
Representante Suplente
CAMARA DE COMERCIO DE QUITO
 
Señora Ingeniera
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Diana Katherine Espín García
Directora Ejecutiva
COORPORACIÓN NACIONAL DE AVICULTORES DEL ECUADOR 
(CONAVE)
 
Doctor
Oscar Estefano Porras Hidrovo
Representante Principal
ASOCIACIÒN DE MÈDICOS VETERINARIOS AMEVEA-E
 
Señor
Pedro Juan Bermeo Guarderas
Representante Titular
FUNDACION LIBERA ECUADOR
 
Abogada
Tatiana Alexandra Rivadeneira Cabezas
Representante Principal
MOVIMIENTO ANIMALISTA NACIONAL DEL ECUADOR MAN
 
Señorita
Shady Carolina Heredia Santos
Representante Titular
FUNDACION PROTECCION ANIMAL ECUADOR PAE
 
Licenciada
Pamela Rayssa Ubillús Torres
Representante Principal
GRUPO CONSULTOR TERRANIMAL
 
Doctor Veterinario
German Antonio Romo Rother
Representante Principal
COLEGIO DE VETERINARIOS DE PICHINCHA CVP
 
Doctora
Valeria Estefania Miranda Salgado
Representante Principal
ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE REGISTROS CANINOS -AERCAN
 
Señor
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Rodrigo Antonio Gomez de la Torre
Presidente
CAMARA DE AGRICULTURA I ZONA
 
Señor Magíster
Pablo Agustín Zambrano Albuja
Presidente Ejecutivo
CÁMARA DE INDUSTRIA Y PRODUCCION
 
Ingeniera
Cristina Alexandra Alarcón Rodas
Directora
ORGANIZACIÓN AYUDA A LOS ANIMALES ECUADOR (ALA ECUADOR)
 
Señor
Marco Vinicio Navarrete Torres
Representante Principal
ASOCIACIÓN DE AVICULTORES PUELLARO AAP
 
Licenciado
Juan Francisco Almeida Villavicencio
Representante Principal
ASOCIACIÓN DE CRIADEROS DE PERROS OVEJEROS ALEMANES
En su Despacho 
 
 

CONVOCATORIA A SESIÓN NO. 057 EXTRAORDINARIA  
DE LA COMISIÓN DE SALUD  

  
- EJE SOCIAL -

  
De conformidad con el literal d) del artículo 64 Capítulo VII del Código Municipal para
el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del
Secretario General del Concejo; y, por disposición de la Concejala Brith Vaca, Presidenta
de la Comisión de Salud, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 57 Extraordinaria
de la Comisión en mención, que tendrá lugar el jueves 17 de marzo de 2022, a las 
14h30, de manera virtual, por medio de la plataforma tecnológica "Microsoft Teams" de
Office 365, con el fin de tratar el siguiente orden del día: 
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Punto Único. - Conocimiento del Cronograma de trabajo referente a la instalación de la
mesa de trabajo para el procesamiento y tratamiento del “Proyecto de Ordenanza
Reformatoria de la Ordenanza Metropolitana No. 019-2020 del Bienestar Animal en el
Distrito Metropolitano de Quito Sustitutiva del Título VI, Libro IV.3 de la Ordenanza
Metropolitana No. 001 sancionada el 29 de mayo de 2019, que expide el Código
Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito” y resolución al respecto. 
  
La presente convocatoria está dirigida a: 
  
CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:  
  
Brith Catherine Vaca Chicaiza 
  
Blanca María Paucar Paucar 
  
Luis Eucevio Reina Chamorro 
  
FUNCIONARIA CONVOCADA:  
  
Viviana de Lourdes Tapia Andrade 
Delegada de Procuraduría Metropolitana 
  
Invitados Acreditados a Silla Vacía:  
  
1. Asociación Ecuatoriana de Fabricantes de Alimentos Balanceados – AFABA 
Dr. Carlos Romero (Principal) 
Ing. Cristina Cabrera (Suplente) 
  
2. Asociación de Porcicultores del Ecuador – ASPE 
José Orellana (Principal) 
Juan Francisco Jaramillo (Suplente) 
  
3. Cámara de Comercio de Quito 
David Sebastián López Salcedo (Principal) 
Abg. Francisco José González Pazmiño (Suplente) 
  
4. Corporación Nacional de Avicultores del Ecuador – CONAVE 
Ing. Diana Espín García (Principal) 
Abg. Juan José Grijalva Proaño (Suplente) 
  
5. Asociación de Médicos Veterinarios Especialistas en Avicultura del Ecuador
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"AMEVEA – E".  
Dr. Oscar Estéfano Porras Hidrovo (Principal) 
Dr. Juan Carlos Benavides Guingla (Suplente) 
  
6. Fundación LIBERA ECUADOR 
Pedro Juan Bermeo Guarderas (Principal) 
Andrea Cristina Molina Páez (Suplente) 
  
7. Movimiento Animalista Nacional del Ecuador - MAN  
Tatiana Alexandra Rivadeneira Cabezas (Principal) 
Bernardo Alfonso Gortaire Amezcua (Suplente) 
  
8. Fundación Protección Animal Ecuador - PAE 
Shady Carolina Heredia Santos (Principal) 
Esteban Gonzalo León Villegas (Suplente) 
  
9. Grupo Consultor TERRANIMAL  
Pamela Rayssa Ubillús Torres (Principal) 
Maritza Cleopatra Rubianes Landázuri (Suplente) 
  
10. Colegio de Veterinarios de Pichincha 
Germán Antonio Romo Rother (Principal) 
Athala Patricia Vargas Chávez, (Suplente) 
  
11. Asociación Ecuatoriana de Registros Caninos - AERCAN 
Dra. Valeria Estefanía Miranda Salgado (Principal) 
Dr. Omar Alejandro Espinosa Astudillo (Suplente) 
  
12. Cámara de Agricultura I Zona 
Rodrigo Antonio Gómez de la Torre (Principal) 
Vladimir Egas Muñoz (Suplente) 
  
13. Cámara de Industrias y Comercio – CIP 
Pablo Agustín Zambrano Albuja (Principal) 
Pablo Esteban Jiménez Ayora (Suplente) 
  
14. Organización Ayuda a los Animales Ecuador - ALA ECUADOR 
Cristina Alexandra Alarcón Rodas (Principal) 
Nathalia Elizabeth Romero Rasero (Suplente) 
  
15. Asociación de Avicultores Puéllaro - AAP 
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Marco Vinicio Navarrete Torres (Principal) 
Rodrigo Germán Torres Ayala (Suplente) 
  
16. Asociación de Criadores de Perros Ovejeros Alemanes - ACOA 
Mva. Juan Francisco Almeida Villavicencio (Principal) 
Crnel. Fausto Fernando Melo Orejuela (Suplente) 
  

IMPORTANTE:

  
Nota 1: Para acceder a la sesión favor ingresar a través del siguiente link en la fecha y
hora fijada: https://bit.ly/35TWXpf  
  
Nota 2: La documentación correspondiente se encuentra en el siguiente link: 
https://bit.ly/3icfEXG  
  
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

**FIRMA_ELECTRONICA_**  
Abg. Pablo Antonio Santillan Paredes
SECRETARIO GENERAL
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO   

Referencias: 
- GADDMQ-DC-VCBC-2022-0149-O 

Anexos: 
- CONVOCATORIA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN DE SALUD 17 DE
MARZO DE 2022 (15-03-2022).docx
- gaddmq-dc-smgi-2021-0230-(31-05-2021).pdf
- Resolución 016-CSA-2021-signed.pdf
- PROYECTO DE ORDENANZA METROPOLITANA REFORMATORIA A LA ORD.MET.
019-2020 versión 1 (31-05-2021).pdf
- GADDMQ-DC-VCBC-2022-0149-O.pdf

Copia: 
Señor
Juan Francisco Jaramillo Andrade
Representante Suplente
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ASOCIACIÓN DE PORCICULTORES ECUADOR
 

Abogado
Francisco José González Pazmiño
Representante Principal
CAMARA DE COMERCIO DE QUITO
 

Abogado
Juan Jose Grijalva Proaño
Representante Suplente
CORPORACIÓN NACIONAL DE AVICULTORES DEL ECUADOR
 

Doctor
Juan Carlos Benavides Guingla
Representante Suplente
ASOCIACIÒN DE MÈDICOS VETERINARIOS AMEVEA-E
 

Señora
Andrea Cristina Molina Paez
Representante Suplente
FUNDACION LIBERA ECUADOR
 

Diseñador
Bernardo Alfonso Gortaire Amezcua
Representante Suplente
MOVIMIENTO ANIMALISTA NACIONAL DEL ECUADOR MAN
 

Señor
Esteban Gonzalo Leon Villegas
Representante Suplente
FUNDACIÓN PROTECCIÓN ANIMAL ECUADOR PAE
 

Tecnico Superior
Maritza Cleopatra Rubianes Landázuri
Representante Suplente
GRUPO CONSULTOR TERRANIMAL
 

Veterinaria
Athala Patricia Vargas Chavez
Representante Suplente
COLEGIO DE VETERINARIOS DE PICHINCHA CVP
 

Doctor
Omar Alejandro Espinosa Astudillo
Representante Suplente
ASOCIACIÓN ECUATORIANA DE REGISTROS CANINOS -AERCAN
 

Veterinario
Vladimir Egas Muñoz
Representante Suplente
CAMARA DE AGRICULTURA I ZONA
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Ingeniero
Pablo Esteban Jiménez Ayora
Vicepresidente Ejecutivo
CÁMARA DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN CIP
 

Ingeniera
Nathalia Elizabeth Romero Rosero
Representante Suplente
ORGANIZACIÓN AYUDA A LOS ANIMALES ECUADOR (ALA ECUADOR)
 

Señor
Rodrigo Germán Torres Ayala
Representante Suplente
ASOCIACIÓN DE AVICULTORES PUELLARO AAP
 

Militar
Fausto Fernando Melo Orejuela
Representante Suplente
ASOCIACIÓN DE CRIADEROS DE PERROS OVEJEROS ALEMANES
 

Señora Licenciada
Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo
Servidora Municipal
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
 

Señor Abogado
Isaac Samuel Byun Olivo
Prosecretario General
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
 

Señor Licenciado
Igor Paul Carvajal Lopez
Gestión de Comisiones
SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO
 

Señor Magíster
Sandro Vinicio Vallejo Aristizabal
Procurador Metropolitano
PROCURADURÍA METROPOLITANA DEL GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE 
QUITO

Acción
Siglas 

Responsable
Siglas 
Unidad

Fecha Sumilla

Elaborado por: Igor Paul Carvajal Lopez  ic SGCM  2022-03-15  

Aprobado por: Pablo Antonio Santillan Paredes pasp SGCM  2022-03-15  
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